
  
ZARZĄDZENIE KANCLERZA I REKTORA 

LUBELSKIEJ AKADEMII WSEI 

NR 47/2022/2023 

z dnia 30 maja 2023 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego 

stopni naukowych w Lubelskiej Akademii WSEI  

 

Na podstawie art. 328 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. roku w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz.U. z 2018 r. poz. 1877) oraz  

§ 23 i 24  Statutu Lubelskiej Akademii WSEI zarządza się co następuje:  

 

§ 1 

 

Wprowadza się Regulamin przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni 

naukowych w Lubelskiej Akademii WSEI stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. nauki i współpracy 

międzynarodowej.  

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Kanclerza i Rektora Nr 47/2022/2023 

z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie wprowadzenia  Regulaminu przeprowadzania 

postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych w Lubelskiej Akademii WSEI 

 

 

REGULAMIN PRZEPROWADZANIA POSTĘPOWANIA NOSTRYFIKACYJNEGO 

STOPNI NAUKOWYCH W LUBELSKIEJ AKADEMII WSEI 

 

§ 1 

 

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady postępowania nostryfikacyjnego, o którym 

mowa w art. 328 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), dalej jako: „ustawa” oraz w Rozporządzeniu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 roku w sprawie nostryfikacji 

stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz.U. z 2018 r. poz. 1877), 

dalej jako „rozporządzenie”, przeprowadzanego przez Lubelską Akademię WSEI, dalej jako 

Akademię WSEI. 

§ 2 

 

Postępowanie nostryfikacyjne stopni naukowych nadanych za granicą, z zastrzeżeniem art. 328 

ust. 1 i 2 ustawy, przeprowadza w Akademii WSEI Rada Naukowa Akademii WSEI 

w dyscyplinie, w której posiada kategorię naukową A+ albo A.   

 

§ 3 

 

1. Osoba ubiegająca się o nostryfikację stopnia naukowego nadanego za granicą, dalej jako: 

Wnioskodawca, składa pisemny wniosek o wszczęcie postępowania do Rady Naukowej 

Akademii WSEI. Wniosek o wszczęcie postępowania stanowi załącznik nr 1 i 2 do 

niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, Wnioskodawca dołącza:  

1) w przypadku ubiegania się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z 

polskim stopniem naukowym doktora: 

a) dyplom potwierdzający nadanie tego stopnia,  

b) dokumenty stanowiące podstawę nadania tego stopnia, w tym 

w szczególności: 

 życiorys naukowy, 

 wykaz osiągnięć naukowych,  

 rozprawa naukowa stanowiąca podstawę nadania tego stopnia,   

 streszczenie rozprawy naukowej obejmujące cele, tezy, 

najważniejsze wyniki i konkluzje, 

 dorobek naukowy, w tym monografie naukowe i publikacje 

naukowe związane z uzyskaniem tego stopnia, 

 recenzje sporządzone w postępowaniu o nadanie tego stopnia,   



 rozstrzygnięcie organu właściwego do nadania tego stopnia, 

 inne dokumenty wymagane w kraju nadania tego stopnia, 

c) dyplom ukończenia studiów uprawniający do ubiegania się o nadanie 

stopnia naukowego, o uznanie, którego ubiega się Wnioskodawca,  

2) w przypadku ubiegania się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z 

polskim stopniem naukowym doktora habilitowanego:  

a) dyplom potwierdzający nadanie tego stopnia,  

b) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę 

nadania tego stopnia, w tym w szczególności: 

 życiorys naukowy, 

 wykaz osiągnięć zawodowych, 

 rozprawa habilitacyjna (jeśli dotyczy),  

 streszczenie rozprawy naukowej obejmujące cele, tezy, 

najważniejsze wyniki i konkluzje (jeśli dotyczy),  

 dorobek naukowy, w tym monografie naukowe i publikacje 

naukowe związane z uzyskaniem tego stopnia,  

 recenzje sporządzone w postępowaniu o nadanie stopnia tego 

stopnia, 

 rozstrzygnięcie organu właściwego do nadania tego stopnia,  

 inne dokumenty wymagane w kraju nadanie tego stopnia, 

c) dyplom potwierdzający nadanie stopnia naukowego uprawniający do 

wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego, o uznanie 

którego ubiega się Wnioskodawca,  

3) oświadczenie Wnioskodawcy:  

a) zawierające informację czy stopień naukowy, o uznanie którego ubiega się, 

stanowił przedmiot postępowania nostryfikacyjnego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

b) o miejscu i dacie urodzenia – stanowiące załącznik Nr 3,  

4) klauzulę informacyjną, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 mogą zostać złożone w postaci kopii 

poświadczonych za zgodność z oryginałem przez Lubelską Akademię WSEI.  

4. Datą wszczęcia postępowania nostryfikacyjnego jest dzień doręczenia wniosku.  

 

§ 4 

 

1. Rada Naukowa ustala, czy jest organem właściwym do przeprowadzenia postępowania, a 

w szczególności czy posiada wymagane uprawnienia w dyscyplinie, której dotyczy 

wniosek.  

2. W przypadku stwierdzenia braku właściwości do przeprowadzenia postępowania 

nostryfikacyjnego Rada Naukowa wydaje postanowienie o odmowie jego 

przeprowadzenia. Na postanowienie przysługuje zażalenie do Rady Naukowej w terminie 

7 dni od jego otrzymania.  



3. Rada Naukowa dokonuje oceny formalnej wniosku w zakresie wymaganych elementów. 

W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku przewodniczący Rady Naukowej 

wyznacza Wnioskodawcy termin, nie krótszy niż 14 dni, do jego uzupełnienia, pod 

rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

4. Po zakończeniu oceny formalnej wniosku przewodniczący Rady Naukowej wzywa 

Wnioskodawcę do uiszczenia opłaty za przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego 

wskazując numer rachunku bankowego, na jaki powinna zostać uiszczona opłata oraz 

termin uiszczenia opłaty, nie krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia wezwania, pod rygorem 

zwrotu wniosku. 

§ 5 

 

1. Za przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego pobierana jest opłata wynosząca 50 

% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni publicznej, 

określonej w przepisach w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego dla profesora w uczelni.  

2. Opłaty nie pobiera się w przypadku stwierdzenia braku właściwości do przeprowadzenia 

postępowania.  

3. Opłata niezasadnie uiszczona podlega zwrotowi na wniosek Wnioskodawcy. 

4. Kanclerz Akademii WSEI może zwolnić Wnioskodawcę z obowiązku wniesienia opłaty 

w części lub w całości, lub rozłożyć opłatę na raty, w przypadku udokumentowanych 

szczególnie ważnych okoliczności uniemożliwiających Wnioskodawcy wniesienie opłaty. 

5. Udokumentowany wniosek o zwolnienie w całości lub w części z opłaty albo o rozłożenie 

jej na raty Wnioskodawca kieruje do Kanclerza Akademii WSEI, najpóźniej w terminie 7 

dni kalendarzowych od dnia doręczenia wezwania, o którym mowa w § 4 ust. 4.  

6. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w ust. 5, nie będzie rozpatrywany. 

Termin do złożenia wniosku nie podlega przywróceniu. 

 

§ 6 

 

1. Rada Naukowa może, po przeprowadzeniu oceny formalnej wniosku, żądać od 

Wnioskodawcy przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język polski dokumentów, 

o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 i 2; 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rada Naukowa może żądać od Wnioskodawcy 

przedłożenia tłumaczenia na język polski dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 

lit. b i pkt. 2 lit. b, sporządzonego i poświadczonego przez tłumacza przysięgłego albo 

sporządzonego przez zagranicznego tłumacza i poświadczonego przez właściwego 

konsula Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych wątpliwościami dotyczącymi osiągnięć 

stanowiących podstawę nadania Wnioskodawcy stopnia naukowego, podmiot 

nostryfikujący może skierować dokumenty, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. b i ust. 

2 lit. b do recenzji. W tej sytuacji, Rada Naukowa wyznacza nie więcej niż trzech 

recenzentów spośród pracowników Lubelskiej Akademii WSEI posiadających co najmniej 

stopień doktora habilitowanego w dyscyplinie, której dotyczy wniosek, oraz określa zakres 

recenzji i termin jej przedstawienia. 



4. Rada Naukowa podejmuje uchwałę o:  

1) uznaniu stopnia naukowego za równoważny z polskim stopniem naukowym 

w danej dyscyplinie, albo  

2) odmowie uznania stopnia naukowego za równoważny z polskim stopniem 

naukowym w danej dyscyplinie.  

5. Uchwałę, o której mowa w ust. 4 Rada Naukowa podejmuje w głosowaniu tajnym, 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy liczby jej członków 

uprawnionych do głosowania. 

6. Uchwała, o której mowa w ust. 4 podejmowana jest w terminie 

nieprzekraczającym 90 dni od dnia złożenia wniosku spełniającego wymogi 

formalne, przy czym do terminu tego nie wlicza się okresów:  

1) wyznaczonych na przedłożenie tłumaczenia dokumentów, o których mowa w ust. 1 

i 2, 

2) wyznaczonych na przedstawienie recenzji, o których mowa w ust. 3. 

 

§ 7 

 

1. W przypadku uznania stopnia naukowego nadanego za granicą za równoważny 

z odpowiednim polskim stopniem naukowym Rada Naukowa wydaje zaświadczenie 

zgodne z wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki 

nadanych za granicą, którego wzór stanowi załącznik Nr 5 do Regulaminu.  

2. Zaświadczenie w imieniu Rady Naukowej podpisuje jej przewodniczący.  

 

§ 8 

 

1. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku Rada Naukowa podejmuje uchwałę o 

odmowie uznania stopnia naukowego za równoważny z odpowiednim polskim 

stopniem naukowym.  

2. Odmowa uznania stopnia naukowego za równoważny następuje w drodze decyzji 

administracyjnej.  

3. Od uchwały, o której mowa w ust. 1, Wnioskodawcy przysługuje:  

1) prawo złożenia wniosku do Rady Naukowej o ponowne rozpatrzenie sprawy, w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały albo  

2) skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego bez konieczności składania 

wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Skargę składa się w terminie 30 dni od 

dnia doręczenia uchwały, za pośrednictwem Rady Naukowej, która wydała 

decyzję.  

4. Od ostatecznej uchwały Rady Naukowej, wydanej w wyniku ponownego rozpatrzenia 

sprawy na podstawie wniosku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, Wnioskodawcy 

przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Skargę składa się 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały, za pośrednictwem Rady Naukowej, 

która wydała decyzję.  

 



§ 9 

 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają przepisy ustawy 

i rozporządzenia. 

 

Załączniki:  

1. Wniosek o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego w przypadku ubiegania się o 

uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora, 

2. Wniosek  o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego w przypadku ubiegania się o 

uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora 

habilitowanego, 

3. Oświadczenie Wnioskodawcy, o którym mowa w Regulaminie, 

4. Klauzulę informacyjną, o której mowa w Regulaminie,  

5. Wzór zaświadczenia wydawanego po przeprowadzeniu postępowania nostryfikacyjnego,  

6. Karta Wnioskodawcy - ubiegającego się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z 

polskim stopniem naukowym doktora – wypełnia Rada Naukowa, 

7. Karta wnioskodawcy - ubiegającego się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z 

polskim stopniem naukowym doktora habilitowanego – wypełnia Rada Naukowa, 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych  

w Lubelskiej Akademii WSEI  

 

Lublin, dnia …………… r.  

 

 .........................................................................................   

 (imię i nazwisko Wnioskodawcy)                                                                                                                      

 .........................................................................................  

(adres do korespondencji) 

 .........................................................................................  

(adres e-mail) 

 .........................................................................................   

(telefon) 

 

Rada Naukowa 

Lubelskiej Akademii WSEI   

 

WNIOSEK  

o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego w przypadku ubiegania się o uznanie stopnia naukowego za 

równoważny z polskim stopniem naukowym doktora  

 

 

Zwracam się z prośbą o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego stopnia naukowego 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

(pełna nazwa stopnia naukowego uzyskanego za granicą) 

wydanego dnia……………………………………………………………………….…………………………….. 

(data wydania) 

przez………………………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa instytucji nadającej stopień, nazwa państwa, w którym działa instytucja) 

 

Jednocześnie oświadczam, że podany we wniosku adres do korespondencji jest adresem do doręczeń przesyłek 

pocztowych, w tym przesyłek rejestrowanych i zobowiązuję się powiadomić Lubelską Akademię WSEI o każdej 

zmianie swojego adresu do doręczeń. W razie zaniedbania powyższego obowiązku doręczenie pisma pod 

dotychczasowym adresem ma skutek prawny. 

 

 

Do niniejszego wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) dyplom potwierdzający nadanie stopnia naukowego,  

2) dokumenty stanowiące podstawę nadania tego stopnia,  

3) dyplom ukończenia studiów uprawniający do ubiegania się o nadanie stopnia naukowego, o uznanie 

którego ubiega się Wnioskodawca,  

4) oświadczenie Wnioskodawcy, o którym mowa w Regulaminie 

5) klauzulę informacyjną, o której mowa w Regulaminie  

 

            ……………………………………………………………. 

                                                                                              (podpis Wnioskodawcy)    

 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych  

w Lubelskiej Akademii WSEI  

 

Lublin, dnia …………… r.  

 

 .........................................................................................   

 (imię i nazwisko Wnioskodawcy)                                                                                                                  

 .........................................................................................  

(adres do korespondencji) 

 .........................................................................................  

(adres e-mail) 

 .........................................................................................   

(telefon) 

  

WNIOSEK  

o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego w przypadku ubiegania się o uznanie stopnia naukowego za 

równoważny z polskim stopniem naukowym doktora habilitowanego  

 

Zwracam się z prośbą o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego stopnia naukowego 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

(pełna nazwa stopnia naukowego uzyskanego za granicą) 

wydanego dnia……………………………………………………………………….……………………………… 

(data wydania) 

Przez ………………………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa instytucji nadającej stopień, nazwa państwa, w którym działa instytucja) 

 

Jednocześnie oświadczam, że podany we wniosku adres do korespondencji jest adresem do doręczeń przesyłek 

pocztowych, w tym przesyłek rejestrowanych i zobowiązuję się powiadomić Lubelską Akademię WSEI o każdej 

zmianie swojego adresu do doręczeń. W razie zaniedbania powyższego obowiązku doręczenie pisma pod 

dotychczasowym adresem ma skutek prawny. 

 

Do niniejszego wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) dyplom potwierdzający nadanie stopnia naukowego,  

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę nadania tego stopnia,  

3) dyplom potwierdzający nadanie stopnia naukowego uprawniający  

do wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego,  

o uznanie którego ubiega się Wnioskodawca, 

4) oświadczenie Wnioskodawcy, o którym mowa w Regulaminie, 

5) klauzulę informacyjną, o której mowa w Regulaminie. 

………………………………  

                                                                                                          (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych  

w Lubelskiej Akademii WSEI  

 

Lublin, dnia …………… r.  

 

 .........................................................................................   

 (imię i nazwisko składającego oświadczenie )                                                                                                                      

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Ja niżej podpisana/y,  

1) oświadczam, że stopień naukowy, o uznanie którego się ubiegam w Lubelskiej Akademii WSEI:  

a) nie stanowił przedmiotu postępowania nostryfikacyjnego w Rzeczpospolite Polskiej, 

b) stanowił przedmiot postępowania nostryfikacyjnego w Rzeczpospolitej Polskiej (jeżeli stanowił - 

proszę wskazać w jakiej Uczelni, w jakim okresie i dlaczego stopień naukowy nie został uznany 

..............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................... ...................

..............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................). 

2) oświadczam, że urodziłam/urodziłem się w .............................................  (miejsce urodzenia) 

w .............................................  (data urodzenia) .  

3) świadoma/y odpowiedzialności wynikającej z podania nieprawdziwych informacji odpowiedzialności karnej 

(tj. art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 z późn. zm.). „Kto 

składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 

wolności od 6 miesięcy do lat 8)”  oświadczam, że podane przeze mnie w ankiecie dane są prawdziwe 

i aktualne na dzień jego podpisania.  

 

 

………………………………  

                                                                                                          (podpis składającego Oświadczenie)



Załącznik nr 4 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych  

w Lubelskiej Akademii WSEI  

 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

 Wyrażam zgodę  nie wyrażam zgody na przetwarzanie przez Lubelską Akademię WSEI moich danych 

osobowych w celu przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego stopnia naukowego przez Lubelską 

Akademię WSEI zgodnie z  rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, sir. 1) (dalej: „RODO”) oraz kartą informacyjną dołączoną do 

niniejszej zgody, przyjmując jednocześnie do wiadomości, że wyrażenie zgody jest dobrowolne, jednak 

konieczne do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego.  

 

KARTA INFORMACYJNA  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 

U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, sir. 1) (dalej: „RODO”) zostałem zapoznana/y z następującymi informacjami dot. 

przetwarzania danych osobowych w Lubelskiej Akademii WSEI, dalej jako „Akademia WSEI”: 

1. Administratorem danych osobowych jest Akademia WSEI, ul. Projektowa 4, 20-209 Lublin. 

2. Inspektorem Danych Osobowych jest Pan Leszek Gońka, z którym można skontaktować się za pośrednictwem 

poczty elektronicznej email: iod@wsei.lublin.pl lub telefonicznie: 81 749-32-33. Z Inspektorem Danych 

Osobowych można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych 

oraz korzystania z praw związanych z ich przetwarzaniem. 

3. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, w tym na 

podstawie artykułu 6 ust. 1 pkt „a”. 

4. Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego. 

5. Dane osobowe są przechowywane przez okres trwania postępowania nostryfikacyjnego, a następnie 

archiwizowane przez czas wymagany przepisami prawa. 

6. Dane będą udostępniane wyłącznie następującym odbiorcom: osobom upoważnionym przez Administratora 

danych osobowych do przetwarzania danych osobowych w związku z prowadzeniem przedmiotowego 

postępowania oraz podmiotom przetwarzającym dane osobowe w imieniu Administratora danych na podstawie 

umów zawartych z Administratorem danych.  

7. Przysługuje mi wobec Administratora danych osobowych, na zasadach określonych  

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679, prawo dostępu do moich danych 

osobowych, żądania ich sprostowania, uzupełnienia, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do 

wniesienia skargi do organu nadzorującego przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami  

o ochronie danych osobowych.  

8. Przysługuje mi prawo do cofnięcia niniejszej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie zgody pozostaje bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

9. Dane osobowe nie będą przekazane do Państwa trzeciego w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679.  

10. Nie będzie stosowane podejmowanie decyzji oparte wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 

profilowaniu.  

……………….…………………………………………….. 

                                                          (miejscowość, data i podpis Wnioskodawcy)

mailto:iod@wsei.lublin.pl


 

Załącznik nr 5 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych w 

Lubelskiej Akademii WSEI 

 

Wzór określa załącznik do Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz. U. poz. 1877). 

 

 

....................................................      ............................................... 

(nazwa podmiotu nostryfikującego)      (miejscowość i data) 

ZAŚWIADCZENIE Nr ... 

 

Zaświadcza się, że stopień ......................................................................................................................... 

(nazwa stopnia) 

nadany przez ................................................................................................................ .............................. 

(nazwa i siedziba instytucji, która nadała stopień) 

.................................................................................................................................................................... 

(nazwa państwa, w którego systemie szkolnictwa wyższego działa instytucja, która nadała stopień) 

Pani/Panu ....................................................................... urodzonej(-nemu) ............................................. 

(imiona i nazwisko) (miejsce i data urodzenia) 

został uznany za równoważny z polskim stopniem ...................................................................................  

(nazwa stopnia naukowego albo stopnia w zakresie sztuki) 

na podstawie .............................................................................. ............. z dnia ........................................ 

(nazwa i numer rozstrzygnięcia wydanego w postępowaniu nostryfikacyjnym) 

Zaświadczenie jest ważne łącznie z oryginałem dyplomu ................................................................... ..... 

(numer dyplomu lub data wydania dyplomu) 

o nadaniu ................................................................................................................... .......... albo odpisem 

(nazwa stopnia) tego dyplomu poświadczonym za zgodność z oryginałem 

 

 

 

................................................ 

(pieczęć urzędowa podmiotu nostryfikującego) 

 

 

 

 

............................................................................ 

(pieczątka imienna i podpis osoby reprezentującej 

podmiot nostryfikujący) 

 



Załącznik nr 6 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych w Lubelskiej Akademii 

WSEI 
Lublin, dnia  ......................................... r. 

 

 .........................................................................................   

 (imię i nazwisko Wnioskodawcy)                                                                                                                  

 

KARTA WNIOSKODAWCY 

- ubiegającego się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora – 

wypełnia Rada Naukowa  

 

Podstawa prawna:  

Art.  186.  [Warunki nadania stopnia doktora] 

1.  Stopień doktora nadaje się osobie, która: 

1) posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera albo równorzędny lub posiada dyplom, o którym 

mowa w art. 326 ust. 2 pkt 2 lub art. 327 ust. 2, dający prawo do ubiegania się o nadanie stopnia doktora w 

państwie, w którego systemie szkolnictwa wyższego działa uczelnia, która go wydała; 

2) uzyskała efekty uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, przy czym efekty uczenia się w zakresie 

znajomości nowożytnego języka obcego są potwierdzone certyfikatem lub dyplomem ukończenia studiów, 

poświadczającymi znajomość tego języka na poziomie biegłości językowej co najmniej B2; 

3) posiada w dorobku co najmniej: 

a) 1 artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie naukowym lub w recenzowanych materiałach z 

konferencji międzynarodowej, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b, lub 

b) 1 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii w 

ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 lit. a, albo rozdział w takiej monografii, lub 

Lp. Dokumenty: Wypełnia Rada 

Naukowa:  

(tak, nie, ew. uwagi) 

1. Wniosek  o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego w przypadku 

ubiegania się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim 

stopniem naukowym doktora; 

 

2.  Dyplom potwierdzający nadanie tego stopnia;  

3. Dokumenty stanowiące podstawę nadania tego stopnia, w tym w 

szczególności:  

 

a) życiorys naukowy,  

b) wykaz osiągnięć naukowych,   

c) rozprawa naukowa stanowiąca podstawę nadania tego stopnia,    

d) streszczenie rozprawy naukowej obejmujące cele, tezy, 

najważniejsze wyniki i konkluzje, 

 

e) dorobek naukowy, w tym monografie naukowe i publikacje 

naukowe związane z uzyskaniem tego stopnia, 

 

f) recenzje sporządzone w postępowaniu o nadanie tego stopnia,    

g) rozstrzygnięcie organu właściwego do nadania tego stopnia,  

 h) inne dokumenty wymagane w kraju nadania tego stopnia   

4. Dyplom ukończenia studiów uprawniający do ubiegania się o nadanie 

stopnia naukowego, o uznanie, którego ubiega się Wnioskodawca, 

 

5.  Oświadczenie Wnioskodawcy:  

a)zawierające informację czy stopień naukowy, o uznanie, którego ubiega 

się, stanowił przedmiot postępowania nostryfikacyjnego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

b)o miejscu i dacie urodzenia; 

 

6.  Klauzula informacyjna   



c) dzieło artystyczne o istotnym znaczeniu; 

4) przedstawiła i obroniła rozprawę doktorską; 

5) spełniła inne wymagania określone przez podmiot doktoryzujący –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 7 

do Regulaminu przeprowadzania postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych w 

Lubelskiej Akademii WSEI 

 

Lublin, dnia  ......................................... r. 

 

 .........................................................................................   

 (imię i nazwisko Wnioskodawcy)                                                                                                                  

 

KARTA WNIOSKODAWCY 

- ubiegającego się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora 

habilitowanego – wypełnia Rada Naukowa  

 

Lp.  Dokumenty:  Wypełnia Rada 

Naukowa:  

(tak, nie, ew.uwagi) 

1. Wniosek  o wszczęcie postępowania nostryfikacyjnego w przypadku 

ubiegania się o uznanie stopnia naukowego za równoważny z polskim 

stopniem naukowym doktora habilitowanego 

 

2.  Dyplom potwierdzający nadanie tego stopnia,  

2.  Dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe stanowiące podstawę 

nadania tego stopnia w tym w szczególności:  

 

a) życiorys naukowy,  

b) wykaz osiągnięć zawodowych,  

c) rozprawa habilitacyjna (jeśli dotyczy),   

d) streszczenie rozprawy naukowej obejmujące cele, tezy, 

najważniejsze wyniki i konkluzje (jeśli dotyczy),  

 

 e) dorobek naukowy, w tym monografie naukowe i publikacje 

naukowe związane z uzyskaniem tego stopnia,  

 

 f) recenzje sporządzone w postępowaniu o nadanie stopnia tego 

stopnia, 

 

g) rozstrzygnięcie organu właściwego do nadania tego stopnia,   

 h) inne dokumenty wymagane w kraju nadanie tego stopnia   

3.  Dyplom potwierdzający nadanie stopnia naukowego uprawniający do 

wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego o uznanie, 

którego ubiega się Wnioskodawca. 

 

4.  Oświadczenie Wnioskodawcy:  

a)zawierające informację czy stopień naukowy, o uznanie, którego ubiega 

się, stanowił przedmiot postępowania nostryfikacyjnego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

b)o miejscu i dacie urodzenia; 

 

5.  Klauzula informacyjna  

 

Podstawa prawna:  

Art.  219.  [Warunki nadania stopnia doktora habilitowanego] 

1.  Stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która: 

1) posiada stopień doktora; 

2) posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej 

dyscypliny, w tym co najmniej: 

a) 1 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które w roku opublikowania monografii w ostatecznej 

formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. 

a, lub 

b) 1 cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w czasopismach naukowych lub w 

recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, które w roku opublikowania artykułu w 

ostatecznej formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 

ust. 2 pkt 2 lit. b, lub 

c) 1 zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne lub artystyczne; 



3) wykazuje się istotną aktywnością naukową albo artystyczną realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji 

naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej. 

2. Osiągnięcie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, może stanowić część pracy zbiorowej, jeżeli opracowanie 

wydzielonego zagadnienia jest indywidualnym wkładem osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego. 

3. Obowiązek publikacji nie dotyczy osiągnięć, których przedmiot jest objęty ochroną informacji niejawnych. 

 

** § 5 Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Lubelskiej 

Akademii WSEI, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Senatu Lubelskiej Akademii WSEI Nr 14/2022/2023 z 

dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w Lubelskiej Akademii WSEI 

 


